
 

 

 

                                                                    

                                                                                   
 
 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ: 

ΠΡΟΣ: ΠΡΟΣ :       
       ΠΡΟΣ : 

 Κο Κων/νο Μυριούνη   

       Εσωτερική Διανομή : 
 Τμήμα Νομικής Υπηρεσίας 

 
 

 
  
 

ΘΕΜΑ : Αποστολή της  17/2024 πράξης της Δημοτικής  Επιτροπής 

   

Σας  στέλνουμε  αντίγραφο της  17/2024  πράξης της Δημοτικής Επιτροπής, που αφορά  

«Ανάθεση υπόθεσης στο δικηγόρο Αθηνών κ. Κων/νο Μυριούνη», προς ενημέρωση 

και για τις δικές σας περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

                   Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
Δ

Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ               
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Ευγ.Αμπέρτου  
Τηλ.: 213 2025 233 
e-mail: e.abertou@glyfada.gr 

 

 
Γλυφάδα,29.1.2024 
 Αρ. Πρωτ: 2667 

 
ΠΡΟΣ : 

 Α
π
ο
κ
ε
ν
τ
ρ
ω
μ
έ
ν
η
 
Δ
ι
ο
ί
κ
η
σ
η
 
Α
τ
τ
ι
κ
ή
ς 
Γ
ε
ν
ι
κ
ή
 
Δ
/
ν
σ
η
 
Ε
σ
ω
τ
ε



 

 

 

 

 
           

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Ανάθεση υπόθεσης στο δικηγόρο Αθηνών κ. Κων/νο Μυριούνη» 

Στη Γλυφάδα, σήμερα την 24η του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2024 ημέρα της εβδομάδας 
Τετάρτη και ώρα 3.00 μ.μ. συνήλθε η Δημοτική Επιτροπή σε συνεδρίαση, ύστερα από την με 
αριθ. πρωτ. 1804/19.1.2024 έγγραφη ειδοποίηση-πρόσκληση της Προέδρου της που 
δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε στον καθένα από τους 
Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) για τη συζήτηση και 
λήψη αποφάσεων σε θέματα που περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη της πιο πάνω 
πρόσκλησης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, η κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε 
σύνολο 9 μελών, βρέθηκαν παρόντα 9τακτικά μέλη και συγκεκριμένα: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ / Πρόεδρος - Αντιδήμαρχος 
ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ  
ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ  

 
 

  

Η κ. Πρόεδρος, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και άρχισε τη συζήτηση των θεμάτων της Δημοτικής Επιτροπής που 
περιλαμβάνονται στην ημερήσια διάταξη.  

Στη συνέχεια η κ. Πρόεδρος έθεσε υπόψη του Σώματος την εισήγηση του Νομικού 
Συμβούλου του Δήμου μας  επί του 17ου θέματος της ημερήσιας διάταξης που αφορά 
«Ανάθεση υπόθεσης στο δικηγόρο Αθηνών κ. Κων/νο Μυριούνη», η οποία έχει ως 
εξής: 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 632ΚΩ91-Ι59 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό της με αριθ. 1/2024 
Συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

Αριθμός Απόφασης  17/2024 
   

Δ
Η
Μ
Ο
Σ
  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ                             

Δ
Η
Μ
Ο
Σ

  
Γ
Λ
Υ
Φ
Α
Δ
Α
Σ 

 

javascript:void(0);


 

 

 

        

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ      Α.Π. 1880/22.1.2024 
ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ  
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΙΚΗΣ  
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                        Προς  
Πληροφορίες: 2132025214, -217                          Την Πρόεδρο και τα Μέλη  
Ταχ. Δ/νση: Άλσους 15, Γλυφάδα                         της Δημοτικής Επιτροπής  
email: ny@glyfada.gr  
 
 
Θέμα: «Εισήγηση για την ανάθεση υπόθεσης στον Δικηγόρο Αθηνών Κωνσταντίνο 
Μυριούνη».  
 
Έχοντας υπόψη:  
(α) Τη διάταξη του αρ. 72 παρ. 1 εδ. ιδ’ ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α’ 87/07.06.2010), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του ν. 4623/2019 και ισχύει σήμερα.  
(β) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γλυφάδας (ΦΕΚ Β’ 5027/2019), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και δη το ά. 5 αυτού όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
71258/2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ Β’ 
3218/2021) και ισχύει. 
(γ) Το γεγονός ότι σήμερα δεν υπηρετεί στον Δήμο Γλυφάδας δικηγόρος με έμμισθη εντολή,  
(δ) Την ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών αγωγής με ΓΑΚ 99169/2023 ΚΑΙ ΕΑΚ 
2863/2023 της Παναγιώτας Σκούφη του Βασιλείου, κατά του Δήμου Γλυφάδας.  
Προτείνω να εισηγηθείτε στο Σώμα την ανάθεση στον Δικηγόρο Αθηνών Κωνσταντίνο 
Μυριούνη της παράστασης ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών  για λογαριασμό 
του Δήμου Γλυφάδας προς αντίκρουση της με ΓΑΚ 99169/2023 και ΕΑΚ 2863/2023 αγωγής 
της Παναγιώτας Σκούφη του Βασιλείου  κατά του Δήμου Γλυφάδας,  κατά τη δικάσιμο της 
01/02/2024 ή σε κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 
 
 
 

Ο Νομικός Σύμβουλος 
 
 

Απόστολος Γεωργούλας 
 
                                
 
 
           
 

mailto:ny@glyfada.gr


 

 

 

Η  Δημοτική  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
 

1. Την εισήγηση του Νομικού Συμβούλου του Δήμου μας 
2. Τη διάταξη του αρ. 72 παρ. 1 εδ. ιδ’ ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 

Α’ 87/07.06.2010), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του ν. 

4623/2019 και ισχύει σήμερα.  

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Γλυφάδας (ΦΕΚ Β’ 5027/2019), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και δη το ά. 5 αυτού όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 

αριθμ. 71258/2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

(ΦΕΚ Β’ 3218/2021) και ισχύει. 

4. Το γεγονός ότι σήμερα δεν υπηρετεί στον Δήμο Γλυφάδας δικηγόρος με έμμισθη 

εντολή,  

5. Την ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών αγωγής με ΓΑΚ 99169/2023 ΚΑΙ 

ΕΑΚ 2863/2023 της Παναγιώτας Σκούφη του Βασιλείου, κατά του Δήμου Γλυφάδας. 

 
Και αφού ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της, όπως αυτή αποτυπώνεται 
στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά της εν λόγω συνεδρίασης, και μετά την ψηφοφορία του 
θέματος, κατά την οποία έδωσαν λευκή ψήφο οι κ. Γεωργούλας Ευστάθιος, Γιάχος Παναγιώτης 
και δήλωσε παρών ο κ. Στεφανίδης Αλέξιος, η Δημοτική Επιτροπή 
 

         ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

 
Εγκρίνει την ανάθεση στο Δικηγόρο Αθηνών Κωνσταντίνο Μυριούνη της παράστασης 
ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών  για λογαριασμό του Δήμου Γλυφάδας προς 
αντίκρουση της με ΓΑΚ 99169/2023 και ΕΑΚ 2863/2023 αγωγής της Παναγιώτας Σκούφη του 
Βασιλείου  κατά του Δήμου Γλυφάδας,  κατά τη δικάσιμο της 01/02/2024 ή σε κάθε μετ’ 
αναβολή δικάσιμο. 
 
 
 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως εξής: 

 

Γλυφάδα, 26.1.2024 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  

ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΔΗΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ  
ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

 
 
 



 

 

 

 


